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SUOMEN APTEEKKARILIITON LAUSUNTO LÄÄKEALAN PERUSTUTKINTOUUDISTUKSESTA 
 
Apteekkariliitto kiittää Opetushallitusta mahdollisuudesta lausua lääkealan perustutkinnon perusteista vielä 
tässä vaiheessa perustetyötä. Avohuollon apteekit ovat nykyisellään suurin valmistuvien lääketeknikoiden 
työllistäjä. Opintojen yhteydessä osaaminen näytetään pääsääntöisesti työelämässä, joten on hyvin tärkeää, 
että uudistuvat tutkinnon perusteet ovat työelämälähtöisiä ja huomioivat nykyisiä ja tulevaisuuden 
osaamistarpeita lääketeknikon työssä monipuolisesti. Katsomme, että luonnoksessa esitetty vaadittava 
osaaminen voidaan hankkia, osoittaa ja arvioida apteekkien toimintaympäristössä työelämän tehtävissä ja 
prosesseissa pääsääntöisesti erittäin hyvin.    
  
Huomionarvoista on, että työelämän eri prosessit lääkealalla automatisoituvat ja vaativat siten ammattilaiselta 
vahvoja digitaalisia valmiuksia. Pakollinen ammatillinen tutkinnon osa Lääkealan digitaalinen työskentely tukee 
näitä vaatimuksia. Esitämme, että Automaatio lääkealalla (esim. varastorobotti) kuuluisi tutkinnon pakollisiin 
osuuksiin. Pakollisia vaatimuksia voidaan täydentää valinnaisilla tutkinnon osilla kuten Apteekin 
verkkopalvelutyö, opiskelijan oma toimintaympäristö huomioiden.    
  
Kymmensormijärjestelmäosaaminen (Lääkealan digitaalinen työskentely -tutkinnon osassa) on muista 
tutkinnon osan ammattitaitovaatimuksista poikkeava eikä enää tänä päivänä tarpeellinen vaatimus. 
Käytännössä riittää, että henkilöllä on kyky tuottaa sujuvaa ja kielellisesti hyvää tekstiä.   
  
On tärkeää, että uudet tutkinnon perusteet varmistavat lääketeknikon teoriaosaamista potilasturvallisuudesta 
(sis. lääke- ja lääkitysturvallisuus, tietosuoja ja -turva) ja että apteekkeja/ lääkealaa koskettavaa lainsäädäntöä 
käydään oppilaitoksissa läpi nimenomaan lääketeknikon näkökulmasta (oman toiminnan rajat). Tämä 
edesauttaa työelämään tutustumisjaksoilla sekä oppisopimuskoulutuksessa asioiden käytäntöön viemistä.   
 
Kielitaitovaatimukset ja osaamisen näyttäminen käytännössä:   
  
Lääketeknikon kielitaitovaatimuksista on kirjattu johdannon s. 2 lisäksi ammattitaitovaatimuksissa pakollisessa 
tutkinnon osassa nro 2.1. Toisistaan poiketen kielitaitovaatimus mainitaan valinnaisissa ammatillisissa 45 osp 
tutkinnon osissa 2.3 (apteekkityö) ja 2.5 (lääketeollisuustyö), kun sama kielitaitovaatimus puuttui kokonaan 
vaihtoehtoisista tutkinnon osista 2.4 (sairaala-apteekkityö) ja 2.6. (lääketukkukauppatyö). Lisäksi 
kielitaitovaatimus todetaan tutkinnon osissa 2.7 (asiakaspalvelutyö lääkealalla), 2.15, 2.17 ja 2.21. Miten 
kielitaitoa käytännössä näissä eri tutkinnon osissa näytetään ja arvioidaan? Kielitaito on varmasti tärkeä kaiken 
kaikkiaan lääketeknikon eri työelämäympäristöissä, ja sen osaamisvaatimukset ja vaatimusten mukainen 
osaamisen varmistaminen tapahtua kuta kuinkin yhteneväisesti kautta linjan. Apteekkityössä tulee 
tutkintokielen ja yhden vieraan kielen vaatimus olla riittävä. Ehdotamme, että toisen kotimaisen kielen 
vaatimuksesta luovutaan.   
  
Aiemmista osaamisaloista luopuminen ja vaihtoehtoiset ammatilliset valinnaiset 45 osaamispisteen tutkinnon 
osat on onnistunut muutos ja tuo näkyväksi opiskelijalle alan erilaiset suuntautumisvaihtoehdot. On kuitenkin 
tärkeää, että liikkuminen työelämässä sektorilta toiselle onnistuu myös. Tässä tukena voi toimia mahdollisuus 
aiemmin valmistuneen lääketeknikon täydentää/ päivittää omaa osaamista vastaamaan tarvetta yksittäisiä 
tutkinnon osia suorittamalla. Oppilaitoksilla on tärkeä aktiivinen rooli tiedottaa tästä mahdollisuudesta 
työnantajia. 


